
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
- služebnosti inženýrské sítě 

č. 2017002598 (114-4/356/2017/VB),

kterou mezi sebou uzavřely tyto smluvní strany:

manželé 
Ing. Ivan Kafka MBA. 
Ing. Lenka Kafková,
oba bytem

na straně jedné jako povinný

a

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené na základě plné moci čj. KP-PO/169/2014/EPM/63 ze dne 25.4.2014
JUDr. Luďkou Stárkovou, vedoucí majetkového odboru Magistrátu města České Budějovice
IČO 002 44 732 DIČ CZ00244732

na straně druhé jako oprávněný

I.
Povinný je vlastníkem pozemku p.č. 2763/112 v k.ú. České Budějovice 5, zapsaného v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj. Katastrální pracoviště České Budějovice 
na LV č. 5564 pro okres a obec České Budějovice a k.ú. České Budějovice 5.
Oprávněný je vlastníkem stavby vodovodního a kanalizačního řadu na části pozemku parc.č. 
2763/112 k.ú. České Budějovice 5, obec České Budějovice.

II.
Povinný zřizuje ve prospěch oprávněného, jako vlastníka stavby vodovodního a kanalizačního 
řadu umístěného na pozemku parc.č. 2763/112 v k. ú. České Budějovice 5 (služebný pozemek), 
věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě spočívající v právu uložení a provozování 
vodovodního a kanalizačního řadu a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a případného odstranění, a to v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 3496-19/2017 ze dne 11.4.2017, schváleným Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, KP České Budějovice dne 19.4.2017 pod čj. PGP-891/2017-301. 
Geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha.

III.
Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně a na dobu časově neomezenou.
Pro určení hodnoty předmětu smlouvy smluvní strany konstatují, že hodnota práv odpovídající 
věcnému břemenu dle této smlouvy se oceňuje dle § 16b odst. 5 zákona č. 151/1997 Sb., o 
oceňování majetku, v platném znění, tj. částkou ve výši 10.000 Kč.
Oprávněný prohlašuje, že práva z věcného břemene tímto přijímá a povinný se zavazuje výkon 
těchto práv strpět.
Věcné břemeno - služebnost z této smlouvy zatěžuje povinného a každého po něm následujícího 
vlastníka služebného pozemku. Bude-li služebný pozemek rozdělen, věcné břemeno bude 
zatěžovat toho, kdo se stane vlastníkem zatížené části daného pozemku.



Právo odpovídající věcnému břemeni se zřizuje jako nevýlučné; oprávněný je povinen strpět 
užívání služebného pozemku povinným, popř. jím pověřených třetích osob. Užívání jinými 
osobami než oprávněným však oprávněnému nesmí bránit řádnému výkonu jeho práv.
Oprávněný z věcného břemene je povinen šetřit co nejvíce majetek povinného z věcného 
břemene.

IV.
Oprávněný nabývá práv z věcného břemene založených touto smlouvou vkladem do katastru 
nemovitosti Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice. 
Právní účinky vkladu nastávají rozhodnutím katastrálního úřadu o jeho povolení ke dni, kdy 
návrh na vklad bude doručen katastrálnímu úřadu.

V.
Poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí povinný.

VI.
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o vkladu práva věcného břemene do 
katastru nemovitostí dle této smlouvy podají společně.

VII.
Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-budeiovicc.cz'), s výjimkou 
osobních a citlivých údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

Vlil.
Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato 
smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla uzavírána v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji podepisují.
Uzavření smlouvy projednala a schválila Rada města České Budějovice usnesením č. 1148/2017 
ze dne 14.8.2017.

V Č. Budějovicích
/ 3

povinny: oprávněný: 18 -UÍJ- 2018

JUDr. Luďka Stárková 
vedoucí majetkového odboru 

Magistrátu města České Budějovice

http://www.c-budeiovicc.cz


VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Gzno£«oi

pozoroku

po>-«.
Cialeni

Vumér o parcelu

Orth

pozemku
Oznooftni

pozcnku

pere.

ViJinOra parcelu

Druh

pozemku sto/bu
Porovnaní se stavem evidence právních vztahů

iirPpr.i Oil př-cchozl s pozemku 
ozn«6©n«jho v Lir.lo listu

vloSt^lCtvl

Vyméro dílu O/ftnícni

dílu
Způsob

využiti

Způsob

využiti

Způsob

využiti
ho

m2 ho n*^ kotostru 
i minoví lo»ti

drivOjfii 
finy. ovioerveS ha m2

2543/1 2543/1 60000

27G3/40 ! ! , 2763/d0 3672

2763/112 2763/112 5564

Druh věcného břemeno: Próvu vedeni e údržby vodovodního o konahzočniho rodu 

Oprovnéný: dle smluv

SEZNAM SOUŘADNIC ÍS-JTSK)
číslo bodu Souřadnice pro zápis do KN

Y X Kód kv.
Souřadnice určené měřením

Y X Poznámka

1616-4 753163.32 1167526.45 3 obrubník
1646-2 753172.51 1167520.77 3 dř.kolik
1646-3 753156. 34 1167530.76 3 obrubník
1707-2 753106.21 1167560.08 3 ozn.asfalt

1776-11 753088.75 1167570.30 3 skříň EV
1776-12 753157.39 1167535.35 3 sl.plotu
1776-15 753155.09 1167531.50 3 obrubník
2075-45 753174.91 1167525.01 3 skříň EV
3062-10 753117.78 1167653.13 3 kamen.dlažba
3062-11 753119.73 1167656.61 3 kamen.dlažba
3062-12 753121.74 1167660.08 3 dř.kolik
3364-1 753139.61 1167639.46 3 zděný sl.plotu
3364-2 753143.88 1167646.22 3 zděný sl.plotu

1 753156.44 1167533.76 3 obrubník
2 753173.82 1167523.09 3 dř,kolik
5 753102.69 1167562.14 3 ozn.asfalt
6 753083.40 1167567.72 3 ozn.asfalt
7 753084.57 1167571.73 3 dř.kollk
8 753140.44 1167640.78 3 zděný sl.plotu
9 753142.45 1167643.95 3 ozn.asfalt

10 753120.59 1167658.10 3 kamen, dlažba
11 753118.47 1167654.36 3 kamen.dlažba

Geometr»cky plón ovfii'll ú>*ednp oprůvnftný zoméme^teký inženýr: Stejnopis Ovůříl Orednů oprávněný zomírepeichý inženýr:

Jmůno. pi'ijmoni;
Ing.Jolana P0L.AN0VÁ

Jméno, příjmení: f

!bc . </o CAi,A <ju

Clslo oo lelky seznamu ufedne oprCvnánýcn ortiTí "?

zcmůmpťickijch inženýři: IS-J 3/ 2000
Clslo položky težnomu u<*edn$ oprávnánýcb / ..
zem«méi*Jckych inženýrů: /pj .> j 0(J>

o*®. 11. 4. 2017 c«,o! 4 7/2017 2< <% left- £‘5l“ LP/ 2ofSf-

Noležitostni * (n-iaftos!' odpovídá prevnťm p-’edpisinv.
/

Tento stejnopis odpo.ida goor.eirickáou plenu v elektronické podobá 
ulozenonu v dokumentaci Vatostrolnih© u^adu.

GEOMETRICKÝ PLÁN
pro
vymezeni rozsahu věcného 

břemene k části pozemku

vyi.wto.imi. Vladimír BERKA

Po30vskó 10. 376 85 Ceske Budějovice 
t.e).: 684 Á7I 7-10, e*moil: mfo@berko-gecdet.cz

Číslo plánu: 34%-13/2017
Okres: České Budějovice
Obec: České Budějovice
Kot. území: České Budějovice 5
Mapový list: CB 1-3/43.1*3/44
OfiMrednim vlastníkům po?eíiV.6 bylo poikytnjta .-rojnost se/nenut 
jc * terénu i prfibáhe* uevr.-ovorydí nový«#i h-omc. Vte>-* byly 
o2f\dtetv p^edepioiijr' způsoben.

obrubníkem, sl,plotu, kam.dlažbo, dr.kolik

KotííV-élnl u*«d souhlasí a ©Číslováním porcol.

KÚ pro Jihočeský kraj 
KP České Budějovice 
Ing. Drahomíra Vondrášková 
PGP-891/2017-301 
2017.04.19 08:52:06 CEST

0v4*»nl stejnopisu goemo-trickáKo plů-.u v listinné podob*.

><o\ana PoTX „

X°W.

mailto:mfo@berko-gecdet.cz



